
I 
VZ „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun očního 

centra" 

DODATEKČ.1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 13.6.2023 

I. 

Smluvní strany 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace
se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná
zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem - ředitelem
osoba oprávněná jednat
ve věcech technických: Bc. Marcela Mesochorldisová, provozně-technická náměstkyně 
IČO: 00844853 
DIČ: CZ00844853 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu: 174- 30331791/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880. 

Oprávněná osoba objednatele k jednání ve věcech technických: 
Ing. Vádav Jurčík, referent investic, tel.: - e-mail: 

(dále jen „objednater') 

a 

2. MEDICOPROJECT, s.r.o.
se sídlem: Kroftova 2619/45
zastoupen: Ing. Luděk Vacula MBA, jednatel společnosti
ICQ: 60703016
DIČ: CZ60703016
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 173 976 001/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 14859

(dále jen „zhotovitel")

Uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále také jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo ze dne 13.6. 2023 
(dále jen „smlouva o dílo") na realizaci díla (dále jen „dílo"). 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku jsou změny týkající se přepracování části pťlvodní projektové
dokumentace v rozsahu prováděcího projektu pro akci „Zřízení LDN pro pacienty se
zvýšeným hygienickým režimem a přesun očního centra".

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení PD a výkon autorského dozoru stavby „Zřízení LDN pro 
pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun očního centra" 



Část A 

2. Předmětem těchto změn je dispoziční úprava 3.NP rekonstruované stavby. Jedná se o
úpravu pokojO LDN a na ně navazující hygienické místnosti. Dále bude zpracováno nové
dispoziční řešení daného podlaží včetně všech navazujících profesí. Stavební úpravy se
dotknou i úprav 2.NP a části 4.NP. Nově také bude upravena zpráva PBŘ. Na tyto
stavební úpravy bude zpracován výkaz výměr. Dokumentace bude předána v tištěné verzi
v 6-ti pare a rovněž v digitální verzi s elektronickou autorizací.

3. Smluvní strany se dohodly, že čl. VII. odst. 1 smlouvy o dílo se doplňuje o následující
znění:

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH dle SOD 1 900 000.- Kč 

DPH 21 % 399 000.- Kč 

včetně DPH 2 299 000.- Kč 

cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez 
DPH 380 000.- Kč 

DPH 21 O/o 79 800.- Kč 

cena víceprací dle Dodatku č. 1 
včetně DPH 459 800.- Kč 

celková cena dle SOD bez DPH 2 280 000 - Kč 

celková cena dle SOD včetně DPH 2 758 800.- Kč 

4. V návaznosti na tyto skutečnosti se smluvní strany dohodly na termínu předání
předmětného díla do 31.5.2025.

Část B 

5. V rámci výkonu inženýrské činnosti zhotovitel zajistí souhlasná závazná stanoviska
dotčených orgánO (státního požárního dozoru - HZS a KHS), přičemž··žádosti budou
podány do 31.5.2025. Dále zhotovitel zajistí stanovisko stavebního úřadu ke změně
záměru před jeho dokončením, zda dispoziční úpravy lze považovat za nepodstatné
odchylky, které budou řešeny až u kolaudačního řízení. V případě negativního stanoviska
zhotovitel podá žádost o vydání povolení ke změně záměru před jeho dokončením do
20.6.2025. Ukončení této části činnosti je předáním stanoviska, že se jedná o
nepodstatné odchylky anebo předáním rozhodnutí stavebního úřadu k povolení změn.

6. Smluvní strany se dohodly, že čl. XV. odst. 1 smlouvy o dílo se doplňuje o následující
znění:

1. Odměna za inženýrskou činnost je stanovena dohodou smluvních stran takto:

cena bez DPH dle SOD 60 000 - Kč 

DPH 21 % 12 600 - Kč 

včetně DPH 72 600.- Kč 

cena inženýrské činnosti dle Dodatku 
č.1 bez DPH 20 000.- Kč 

DPH 21 °/o 4 200.- Kč 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení PO a výkon autorského dozoru stavby „Zřízení LON pro 
pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun očního centra" 2 



cena inženýrské činnosti dle Dodatku 
č. 1 včetně DPH 24 200,- Kč 

celková cena dle SOD bez DPH 80 000,- Kč 

celková cena dle SOD včetně DPH 96 800,- Kč 

7. Dllvodem těchto změn je časová tíseň, vzhledem k záměru podání žádosti v dotační
výzvě č. 31. IROP - Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče a také
nutnost dodržet stanovená specifická pravidla, která zadavatel nemohl předpovídat.

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 13. 6. 2023 tímto dodatkem neupravená zOstávají
v platnosti beze změny.

2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve třech stejnopisech
s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel iedno vyhotovení. Je-li
tento dodatek uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál
opatřený elektronickými podpisy.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a úonnosti
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisO (dále jen „zákon o registru smluv").

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetly a že byl uzavřen
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vOle určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Nemocnicí Karviná - Ráj, příspěvková

organizace, se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná, (dále jen „nemocnice"),
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku a

smlouvy; k jiným účelOm nebudou tyto osobní údaje nemocnicí použity: Nemocnice při

zpracovávání osobních údajO dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o

ochraně osobních údajO jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách nemocnice -

www.nemocnicekarvina.cz.

6. Nedílnou součástí jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Výkaz výměr

V Karviné dne: 21.5.2025 

I 
ředitel 

� . .  .. .. . . 

za zhotovitele 
Ing. Luděk Vacula MBA 
jednatel 

IMJí.flltW©@f Pllf)W�(C"U ... �.R.O. 
� 

ni 684 

,()3016 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení PO a výkon autorského dozoru stavby „Zřízení LON pm 
pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun očního centra" 3 




